moratur 345; eidem ac per eum 

sororibus harumgue filiis varia bona 
per regem Ferdinandum conferuntur 
354, 355; in diplomate, guo idem 

rex prisca Budensium privilegia con- 
firmat, ceu eppus Veszprimiensis et 
postulatus Agriensis occurrit 358; 

villas comitatus Zarändiensis ob 

detentionem decimarum interdicto 
subiicit 359; testamentariae disposi- 

tionis Annae Drágffy tutor et specia- 
lis protector constituitur 366; Petro 

Sadobrich scribit, Ferdinandum regem 
gratiam fecisse cum E. Czibak, si 

restituerit eppatum 371 ; Ferdinando 

regi nunciat, asseclas Johannis de 

Zapolya in arce Munkács convenisse, 
ut animos hominum ad reditum eius 

erigant 371; Nicolaum Olahum urget, 
ut regis curiam sequatur 373 ; Ferdi- 
nandum certiorem reddit de adventu 

caesaris Turcarum eumque orat, ut 

subsidium validum ad tuendam Hun- 
gariam obtinere satagat 376 ; ad Fer- 

dinandum regem scribit, Petrum 
Erdódy castellanum de Szarvaskó in 
gratiam regis servari, Franciscum 
vero Ercsy ad manus capitanei Co- 
maromiensis deductum iri 377; per 

familiares suos de sacrilegiis et vio- 

lentiis hominum Andreae de Báthor 
certior redditur 394 ; rogat Ferdinan- 
dum, ut immanitatem A. de Bátor 

coérceat 395 ; nunciat regi civitatem 

Váradiensem se dedisse 396; descri- 
bens periculosum Hungariae statum, 
rogat reginam Mariam, ut regem ad 

revertendum sollicitet 401 ; Georgium 

Wernerum in scholae rectorem eligi 

non posse, Cassoviensibus denunciat 

403; a Caspare Serédy nuncium ac- 

cipit de clade exercitui regio illata 

404 ; similiter a Petro Sziládi, proven- 

tuum eppatus Agriensis administra- 

tore 405; per Nicol. Gerendy de 

statu Transylvaniae informatur 426; 
ab Emerico Czibak reprehenditur 
457 ; Ferdinando regi scribit, transyl- 
vanos equitum quatuor millia adv. 
Zapolyiensem conduxisse 463; iu- 
venem Serédy Ferdinando regi com- 
mendat huicque gratulatur de sus- 
cepto altero filio, qui titulum ducis 
Transylvan. habebit471 ; aFerdinando 
laudatur et adhortatur, ut negotium 
cum P. Ártándy conficiat etc. 474; 
rogatur a Paulo archiepiscopo Stri- 
gon., velit apud Ferdinandum regem 

laborare pro decimis suis Posoniensi- 
bus 497 ; commendat regi, ut postula- 

tis archieppi Strigon. satisfaciat 511 
Sq. ; proventus eius 516 sq. 

ZALAY Urbanus 443. 
ZAPOLYA, de, Georgius 34, 65, 277. 
ZAPOLYA, de, Joannes comes Scepusien- 

sis, waywoda Transylvaniae — decano 
Cibiniensi committit, ut cum uni- 

versis plebanis et clericis decanatus 

sui ad bellum ctra Turcas se prae 
paret 245 ; subscribit litteris convoca- 
toriis comitiorum pro eligendo rege 
280; rex — respondet ad quaedam 

statuta in comitiis Albae R. occasione 
sui in regem electionis celebratis con- 

dita 293; iuspatronatus regium in 
ecclesia Strigoniensi et collegiatis ad 
eam spectantibus Paulo de Várda 
a.-eppo confert 297 ; mandat omnibus 

abbatibus O. S. B., ut pro reforma- 

tione ordinis ad capitulum in mona- 
Sterio s. Martini s. montis Pannoniae 

celebrandum conveniant 298; ad 

Cibinienses severum edictum mittit 
contra Lutheranos 300; in favorem 
Francisci praepositi de Pápócz capi- 
tulum Jaurinense ob nonnullas vio- 

lentias evocari iubet 301; concedit, 

ut capitulo Quinqueecclesiensi novo 

liceat uti sigillo 303 ; Clementem VII. 

pontificem rogat, ut Romae domum 

quamdam Paulinis hungaris iniuste 

ademtam eisdem reddi iubeat 316; 

Matthaeo abbati et Alexandro priori 

s. montis Pannoniae mandat, ut cau- 

sam inter abbatem de Kapornak et 
Michaélem Pannonium agitatam in 
curiam regiam transmittant 324 ; Ste- 

phanum Podmaniczky eppum Nitrien- 
sem a turbandis et gravandis Nitrien- 

sibus inhibet 326; abbatibus de Ka- 
pornak, Bakonybél et Zircz onus 
solutionis 100 peditum injungit 330 ; 
Christoforum quondam plebanum 
Bártfensem ad proditionem civitatis 
excitat 351 ; Georgium Bordács abba- 
tem Szkalkensem ad abbatiam s. Be- 
nedicti de Juxtagron nominat 352; 
nuncius eius e Turcia rediisse signi- 

' ficatur 376 ; a Clemente VII. excom- 

municatus fuisse asseritur 390; lit- 

terae eius multis in locis sparguntur 
391; a Clemente VII. responsum 
accipit, pontificem propter infausta 

temporum adiuncta casus ipsius 
magis dolere, quam eum iuvare 

posse 398; supplicat pontifici, ut 
Franciscum de Frangepanibus, non 
obstante regulari professione, apud 

ipsum in obsequiis regni remanere 
iuberet 441; eundem Clementem 

pontificem rogat, ne Paulnm de 

Várda a.-eppum Strigon., item eppos 
Quinqueecclesiensem et Csanádien- 
sem in suis dignitatibus confirmare 

velit 468; parat ire obviam caesari 

Turcarum etc. 472 ; Ladislaum abba- 

tem Pécsváradiensem in pacifica pos- 
sessione abbatiae suae relinquendum 
mandat 492; praecipit, ut Paulo de 

Várda a.-eppo Strigon. pisetum de- 
pendatur 504; capitulo Strigoniensi 
committit, ut res aureas et argenteas 

capellae Bakóczianae ad manus Sta- 
nislai praepositi Albensis dare debeant 
504; nominatur 65, 105, 278, 292, 

295, 332, 348—9, 353—4, 371, 400, 
402, 419, 427—8, 444, 451, 459, 
463—4, 474—5, 477, 483, 490, 
495—8, 502, 507—9, 511—2, 515. 

ZARÁNY 01. 
ZATHA, de, Nicolaus 440. 

ZÁMBÓ de Mezólak, Nicolaus 74.